[image: image1.emf]

REQUERIMENTO de urgência

Plc 30/2020
Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 30, DE 2020, de minha autoria, Inclui o Quadro Auxiliar de Sargento da Polícia Militar - QASGTPM na Lei Complementar nº 1.224, de 13 de dezembro de 2013, e estabelece nova sistemática de acesso ao Quadro de Sargento PM.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.
Sala das Sessões, em 20/12/2022.

a) Adriana Borgo

[image: image1.emf]